19/08/2024 09:59 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1406001

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1406001 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ABELARDO LUZ - PORTARIA

PORTARIA Nº 140 / 2024 - PORT/ABL (11.01.15.38)

Nº do Protocolo: 23351.004738/2024-47
Blumenau-SC , 14 de agosto de 2024.

DIRETOR GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia- Campus
Avançado Abelardo Luz, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n° 63 de
23/02/2023, publicação no DOU de 01/03/2023, RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR portaria nº 66/2024 PORT/ABL de 26 de março de 2024  do Núcleo
Docente Básico do  Curso Técnico em Agropecuário Integrado ao Ensino Médio,  do Campus
Avançado Abelardo Luz, ficando a ser composto da seguinte forma:

I - Presidente do Núcleo

Fander de Oliveira Silva, SIAPE ****299

III - Docentes

Bruno Prestes Gomes, SIAPE ****071 (Linguagens e Códigos)

Daniel Petravicius, SIAPE ****322 (Matemática e Tecnologias)

Mateus Amoedo Zani, SIAPE ****434 (Ciências Humanas e Tecnologias)

Janaina Muniz Picolo, SIAPE ****262 (Ciências da Natureza e Tecnologias)

Erick Afonso Agnes de Lima, SIAPE ****304 (Ciências Agropecuárias e Tecnologias)

Art. 2ª Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 09:49 )
ELODIR LOURENCO DE SOUZA

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: 2390538

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 140, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/08/2024 e o

código de verificação: 9fa6384119

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf